
 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 108 / 17/04/2025  
 

 AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI  

 
OGGETTO:  BONUS IDRICO INTEGRATIVO ANNO 2025 (DI CUI AL DECRETO DIRETTORE 
GENERALE A.I.T. N. 33 DEL 31/03/2025). APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO E 
SCHEMA MODELLO DI DOMANDA  
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E 
DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 

CULTURALI  
 
 VISTO l'art. 107 del Dlgs 18/08/2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", 
relativo alle funzioni della dirigenza; 
 
VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione; 
 
VISTO l'art. 15 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi relativo alle funzioni dei 
Responsabili di Area; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 207/2024 relativo alla propria nomina  a Funzionario Responsabile e 
l’incarico di Posizione Organizzativa dell'Area 2; 

VISTO il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati” (GDPR); 
DATO ATTO  dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 
del Codice di Comportamento Comunale e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ;   
 
VISTO il D.P.C.M. n.159/2013 e s.m.i. che approva il Regolamento concernente la revisione delle 
modalità' di determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) quale strumento di valutazione socio-economica dei nuclei familiari richiedenti 
contributi/agevolazioni; 

VISTO il “Regolamento regionale A.I.T.(Autorità Idrica Toscana) per l’attuazione del BONUS Sociale 
Idrico Integrativo approvato con Delibera di Assemblea A.I.T. n. 13/2019 così come modificato dalla 
Delibera di Assemblea A.I.T n. 15 del 30/07/2021 – in vigore dal 01/01/2022 - , così come approvato 
con Delibera n° 4 del 01 marzo 2024, circa le agevolazioni tariffarie utenze idriche a carattere sociale 
per il S.I.I. (Sistema Idrico Integrato) ai sensi dell’art. 8 della Delibera ARERA n. 897/2017 modificata 
con Delibera ARERA n. 227/2018 e s.m.i.; 

PRESO ATTO del Decreto del Direttore Generale dell’A.I.T. n. 33 del 31/03/2025 ad oggetto: “Esiti 
erogazione del Bonus Idrico Integrativo anno 2025 e conseguente ripartizione del Fondo per l’anno 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Laura Catapano e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
2025 dei Comuni della Conferenza Territoriale n. 5 Toscana Costa – Gestore ASA SpA” con il quale è 
stata riconosciuta al Comune di Castagneto Carducci la somma di € 11.979,26 finalizzata al rimborso 
tariffario alle “utenze deboli” corrispondenti ai nuclei familiari residenti che versano in condizioni socio-
economiche disagiate; 

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento regionale A.I.T. (Autorità Idrica Toscana) disciplina la 
concessione BONUS Sociale Idrico Integrativo ai nuclei familiari socialmente deboli intestatari DIRETTI 
(utenza fornitura idrica direttamente intestata al richiedente o ad un componente del nucleo familiare di 
appartenenza) o INDIRETTI (fornitura idrica ricompresa nella fornitura utenza condominiale o 
aggregata coincidente alla residenza anagrafica di uno dei componenti il nucleo familiare di 
appartenenza del richiedente) con riconoscimento del beneficio economico anche in situazioni di 
morosità; 

RICHIAMATO l’art. 3 del suddetto Regolamento A.I.T. con il quale si individuano i Comuni quali soggetti 
competenti ad individuare gli aventi diritto al BONUS Sociale Idrico Integrativo (nei limiti delle 
disponibilità economiche riconosciute) nonché alla trasmissione ai Gestori del Servizio Idrico ASA Spa, 
nelle modalità informatiche indicate dall’A.I.T., dei dati necessari per l’erogazione del BONUS 
Integrativo in favore degli Utenti diretti ed indiretti, nei limiti e nelle modalità stabilite dallo stesso 
Regolamento A.I.T.; 

VISTA la D.G.C. n. 63/2025 ad oggetto “BONUS IDRICO INTEGRATIVO ANNO 2025 - INDIRIZZI”; 

RITENUTO pertanto, dover procedere all’approvazione dello schema (all.”A”) ”AVVISO PUBBLICO” ed 
dello  schema (all.”B”) “MODELLO di DOMANDA ed allo schema (all. “C”) “DICHIARAZIONE 
AMMINISTRATORE CONDOMINIALE ; 
 
 
Tutto quanto sopra premesso 

DECRETA 
 
di APPROVARE lo schema (all.”A”) ”AVVISO PUBBLICO”, lo schema (all.”B”) “MODELLO di 
DOMANDA” e lo schema (all. “C”) DICHIARAZIONE AMMINISTRATORE CONDOMINIALE. 
 
di STABILIRE che l’acquisizione delle istanze dovrà avvenire durante il periodo dal 17/04/2025 al 
16/05/2025. Le istanze che perverranno oltre tale periodo non saranno accettate. 
 
di PROVVEDERE alla pubblicazione –durante il suddetto periodo-  dell’AVVISO PUBBLICO e del 
MODULO di DOMANDA con la Dichiarazione Amministratore sul sito web del Comune nonché alla 
pubblicazione di un comunicato stampa sui giornali locali. 
 
di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno spesa. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni 
dalla sua pubblicazione. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Laura Catapano e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
 

Lì, 17/04/2025  IL RESPONSABILE AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI  

 Laura Catapano  
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Laura Catapano e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



        Comune di Castagneto Carducci                                              
                      Provincia di Livorno 

                                                                                                                                          

                                                     

A V V I S O    P U B B L I C O

VISTO il Regolamento Regionale dell’Assemblea A.I.T. (Autorità Idrica Toscana) - approvato con Delibera di 
Assemblea A.I.T. n. 13/2019 così come modificato dalla Delibera di Assemblea A.I.T n. 15/2021 così come 
modificato dalla Delibera di Assemblea n° 4 del 01/03/2024 e s.m.i. - che disciplina la concessione del 
BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’A.I.T. n.  33 del 31/03/2025  che assegna all’Ente un budget di 
€ 11.979,26 da riconoscere agli utenti del S.I.I.(Sistema Idrico Integrato) aventi diritto, socialmente deboli, 
mediante agevolazioni tariffarie dell’utenza idrica ad uso domestico  residenziale,  applicate dal Gestore 
ASA  s.p.a., 

VISTA la Delibera Giunta Comunale  n. 63/2025 

S I   R E N D E    N O T O   

CHE  DAL 17/04/2025  AL 16/05/2025 SI  POSSONO  PRESENTARE  LE  DOMANDE  PER  IL BONUS 
SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO ANNO 2025 PER LA FORNITURA UTENZA IDRICA USO DOMESTICO 
RESIDENZIALE.  PER  PRESENTARE  LE  DOMANDE  OCCORRE  CHIEDERE  UN  APPUNTAMENTO 
PRESSO l’ Uff. Servizi Sociali:

● E. Budroni     0565 884215   e-mail    e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it
● S. Sparapani 0565 884217   e-mail    s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it
● B. Bettini       0565 884213  e-mail     b.bettini@comune.castagneto-carducci.li.it

Art. 1
CONDIZIONI PER ACCEDERE AL BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO

I richiedenti il BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO devono possedere i seguenti requisiti:
 
a)  Essere residenti anagraficamente nel Comune di Castagneto Carducci (LI);
 b)  Essere utente diretto (contratto della fornitura idrica intestato ad un membro del nucleo familiare   di 

appartenenza la cui residenza anagrafica risulti  coincidente con l’indirizzo della fornitura medesima) 
oppure:

c)  Essere utente indiretto (richiedente che usufruisce di  una fornitura  idrica  condominiale/aggregata
     il cui l’indirizzo del contratto sia coincidente alla residenza anagrafica del richiedente);
d)  essere in possesso di  Attestazione ISEE 2025 del nucleo familiare di appartenenza -   rilasciata    ai
     sensi del D.P.C.M. n. 159 del 05/12/2013 e s.m.i. - con valore ISEE non superiore ad € 9.530,00, e per i
     nuclei familiari con n. 4 o più figli a carico, il valore ISEE non superiore ad € 20.000,00.

Art. 2
               MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

       
 Comune di Castagneto Carducci (LI)

Area 2 – Servizi Sociali Tel. 0565 884214/13
Mail – e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it 

s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.itCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it


        Comune di Castagneto Carducci                                              
                      Provincia di Livorno 

La  domanda per  il  Bonus  Sociale  Idrico  Integrativo  2025  può  essere  sottoscritta  e  presentata  da  un 
componente  il  nucleo  ISEE  utente  diretto e  utente  indiretto utilizzando  esclusivamente  i  moduli  di 
domanda predisposti dal Comune disponibili con il relativo “Avviso pubblico” e disponibili presso:

• Il sito internet del Comune di Castagneto Carducci all’indirizzo web:
• https://sportellotelematico.comune.castagneto-carducci.li.it/action%3Ar_toscan%3Abonus.acqua.idrico  
• https://www.comune.castagneto-carducci.li.it   alla pagina - Servizi Sociali e Sanità – Contributi 
    Economici – Bonus Sociale Idrico Integrativo;
• URP (Ufficio Relazioni Pubblico)                            e-mail   urp@comune.castagneto-carducci.li.i  t  
• Ufficio Servizi Sociali:
 - E.Budroni  Tel. 0565884215   e-mail  e.budroni  @co  mune.castagneto-carducci.li.it  
-  S.Sparapani Tel. 0565884217 email   s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it

Alla domanda, debitamente compilata in ogni parte che interessa e sottoscritta (con firma autografa), dovrà 
essere allegata  la seguente documentazione:

1)     per UTENTE DIRETTO
● copia di una recente fattura relativa alla fornitura idrica individuale per uso domestico residenziale 

intestata al richiedente o ad un componente del nucleo familiare di appartenenza;
● copia  fronte-retro  del  documento  di  riconoscimento  valido  e  del  Codice  Fiscale  del 

richiedente/intestatario della fornitura idrica;

2)     per UTENTE  INDIRETTO
● copia di una recente fattura relativa alla fornitura idrica  condominiale/aggregata ad uso domestico 

residente, se disponibile;
● copia fronte-retro del documento di riconoscimento valido del richiedente;
● copia  fronte-retro  del  documento  di  riconoscimento  valido  dell’intestatario  della  fornitura  idrica 

condominiale/aggregata;
● attestazione dall'Amministratore / Intestatario dell’utenza condominiale/aggregata, con indicazione 

della fornitura idrica, oltre alla spesa annua (anno solare precedente) a carico del richiedente, deve 
essere  specificato  l’avvenuto  o  meno  pagamento,  rilasciata  ai  sensi  dell'art.  7,  co.  5  del 
Regolamento A.I.T.

    
Le domande, debitamente compilate (in stampatello maiuscolo leggibile), sottoscritte (con firma autografa) 
e corredate della suddetta documentazione, devono pervenire al Comune, pena la non ammissibilità, 
 dal 17/04/2025 al 16/05/2025  in una delle seguenti modalità:

✔ TRASMESSE  via  mail  all’indirizzo  PEC   (Posta  Elettronica  Certificata) 
mail@comune.castagneto.legalmailpa.it e  per  conoscenza  agli  indirizzi  email  : 
e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it e/o s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it

✔ TRASMESSE  tramite  sportello  telematico  dal  sito  web  del  Comune  di  Castagneto  Carducci 
https://sportellotelematico.comune.castagneto-carducci.li.it/action%3Ar_toscan%3Abonus.acqua.idrico 

Per la  modalità di trasmissione tramite mail basta disporre di un semplice indirizzo email.

       
 Comune di Castagneto Carducci (LI)

Area 2 – Servizi Sociali Tel. 0565 884214/13
Mail – e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it 

s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.itCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:mail@comune.castagneto.legalmailpa.it
mailto:b.bettini@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:urp@comune.castagneto-carducci.li.it
https://sportellotelematico.comune.castagneto-carducci.li.it/action%3Ar_toscan%3Abonus.acqua.idrico
mailto:s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it


        Comune di Castagneto Carducci                                              
                      Provincia di Livorno 

Qualora  si  ricorra  a  tale  modalità  di  trasmissione,  il  Comune non  si  assume la  responsabilità 
dell’avvenuta ricezione della domanda, per cui si  invitano gli  interessati  ad accertarsi  in merito 
dell’avvenuta protocollazione della domanda prima della scadenza dei termini del presente avviso 
pubblico. 
La domanda deve essere compilata possibilmente su un supporto elettronico e   comunque   in 
maniera  leggibile,  stampata  per  intero,  firmata,   scannerizzata   integralmente  unitamente  agli 
allegati e ad un documento di identità valido, in  un unico file in formato  PDF  ben  leggibile.

✔ CONSEGNATE  a   mano    dal    17/04/2025  al  16/05/2025     previo  appuntamento  da  fissare 
telefonicamente al n. 0565-884215/884217

-    LE  DOMANDE  PERVENUTE  OLTRE il  16/05/2025 O  IN  UN  FORMATO  DIVERSO  E/O  NON 
LEGGIBILE NON SARANNO ACCETTATE.

      
-  LA SOTTOSCRIZIONE DELLA DOMANDA INCLUDE IL CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI  DATI 
PERSONALI (D.LGS 196/2003 AGGIORNATO ED INTEGRATO CON D.L.GS 101/2018).

Art. 3

GRADUATORIA PROVVISORIA E DEFINITIVA

La  graduatoria  provvisoria,  contenente  l’elenco  degli  interessati,  dopo  l’approvazione  da  parte  della 
Responsabile dei Servizi Sociali dell’Area 2 sarà pubblicata (in ottemperanza alle vigenti disposizioni in 
materia di Privacy) all'Albo Pretorio del Comune di Castagneto Carducci entro il 28/05/2025 per  n. 10 giorni 
consecutivi.  Durante  tale  periodo  si  possono presentare  opposizioni   avverse  alla  stessa  mediante  le 
modalità di cui al precedente art. 2. 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo Pretorio del Comune, resa consultabile e 
scaricabile dal sito web https//www.comune.castagneto-carducci.li.it unitamente ai provvedimenti di 
approvazione della medesima avrà effetto di notifica ai sensi di quanto disposto dell’art. 10-bis della 
L. 241/90.

Dopo l'esame delle  eventuali  opposizioni,  la  Responsabile  dei  Servizi  Sociali  dell’Area 2  approverà la 
graduatoria definitiva dei richiedenti aventi diritto entro il 30/06/2025, provvedendo alla pubblicazione della 
medesima all'Albo Pretorio e sul sito internet sopra indicato.

Art.4
ENTITA' E MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO

Il Bonus Sociale Idrico Integrativo erogabile, calcolato sulla base della spesa annua certificata e sostenuta 
nell'anno 2024 sarà di misura non inferiore ad 1/3 dell’importo dovuto al Gestore ASA S.p.A. nel 2024, al 
lordo degli eventuali contributi assegnati in tale anno. In ogni caso l’importo erogabile non potrà essere 
superiore alla spesa sostenuta per il consumo idrico 2024, diminuita dell’importo del Bonus Sociale Idrico 
Nazionale Calcolato , come previsto dal Regolamento AIT art. 7, comma 3.

       
 Comune di Castagneto Carducci (LI)

Area 2 – Servizi Sociali Tel. 0565 884214/13
Mail – e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it 

s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.itCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it


        Comune di Castagneto Carducci                                              
                      Provincia di Livorno 

-   Qualora,  in  fase  di  calcolo  dei  medesimi  importi  erogabili  –  si  dovesse  evidenziare  un  fabbisogno 
complessivo di entità maggiore al budget assegnato a questo Ente, la Responsabile dei Servizi Sociali  
dell’Area 2 – al fine di fornire una risposta a tutti i richiedenti aventi diritto - applicherà una riduzione equa e 
proporzionale sugli importi individuali calcolati quantificando i medesimi in entità erogabili inferiori al 100% 
rispetto  al  fabbisogno  evidenziato  sempre  nel  rispetto,  comunque,  dei  limiti  stabiliti  dal  Regolamento 
regionale A.I.T. di cui sopra.
-   Qualora, all’atto dell’assegnazione delle risorse disponibili si dovesse verificare un residuo del Fondo, la 
Responsabile  dei  Servizi  Sociali  dell’Area  2  provvederà  ad  assegnare  la  somma  residua  ad  ulteriori 
beneficiari e con le stesse modalità di cui al Regolamento A.I.T. entro l’anno 2025.

L’ufficio dei Servizi Sociali dell’Area 2 provvederà alla trasmissione dell’elenco definitivo degli aventi diritto, 
corredato dei rispettivi dati personali nonché dell’importo spettante, al Gestore del Servizio Idrico A.S.A. 
S.p.A. individuato dal Regolamento regionale A.I.T. quale soggetto operativo ad applicare le agevolazioni 
tariffarie idriche nella misura indicata dal Comune riconoscendole attraverso le seguenti modalità:

 al beneficiario utente diretto la somma spettante sarà portata in deduzione nelle bollette individuali 
del S.I.I (Sistema Idrico Integrato);
 al  beneficiario  utente  indiretto l'agevolazione  potrà  essere  erogata  attraverso  deduzioni  nelle 
bollette intestate all'utenza aggregata o, salvo i casi in cui non sia stata presentata l’attestazione di cui  
all’art. 7, comma 5 del Regolamento dell’Assemblea Regionale A.I.T., o che da tale attestazione risulti la 
morosità dell’utenza indiretta nei confronti del Condominio, anche tramite rimessa diretta (assegno o 
bonifico)  in  favore  del  richiedente  ai  sensi  dell’art.  8  comma  3  del  Regolamento  dell’Assemblea 
regionale A.I.T.

Art.5
VERIFICA DELLE AUTOCERTIFICAZIONI

Ai sensi del art. 71 del D.P.R. 445/2000, si procederà alla verifica delle autocertificazioni nella misura non 
inferiore al 20% dei soggetti aventi diritto al beneficio.

Qualora dalla verifica dei dati autocertificati in sede di domanda dovessero risultare situazioni difformi a 
quanto  dichiarato  e/o  in  caso  di  dichiarazioni  mendaci,  il  richiedente  decadrà  dagli  eventuali  benefici 
conseguiti e sarà perseguito ai sensi di legge (art 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 e art. 316 ter del Codice 
Penale).

Art.6
   INFORMAZIONI

Per   eventuali e ulteriori informazioni è possibile rivolgersi presso:
-      Ufficio Servizi Sociali dell’Area 2 - Via della Repubblica n. 15/A – Donoratico (LI) ai seguenti recapiti:

 E. Budroni     Tel. 0565 884215  e-mail   e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it
 S. Sparapani Tel. 0565 884217   e-mail  s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it

  

       
 Comune di Castagneto Carducci (LI)

Area 2 – Servizi Sociali Tel. 0565 884214/13
Mail – e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it 

s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.itCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:e.budroni@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it


versione 4.1 del 15/04/2025

Amministrazione destinataria

Comune di Castagneto Carducci

Ufficio destinatario

Ufficio servizi sociali

Domanda di concessione del bonus sociale idrico integrativo

Il sottoscritto           

Cognome Nome Codice Fiscale

Data di nascita Sesso Luogo di nascita Cittadinanza

Residenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Telefono cellulare Telefono fisso Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

domiciliazione delle comunicazioni relative al procedimento 

(articolo 3-bis, comma 4-quinquies del Decreto Legislativo 07/03/2005, n. 82)

Il sottoscritto chiede che le comunicazioni relative al procedimento trasmesse dall'Amministrazione vengano inviate al seguente indirizzo di posta elettronica

CHIEDE

di accedere al bonus sociale idrico integrativo relativamente alla fornitura di acqua potabile erogata all’abitazione in cui

risiede unitamente al proprio nucleo familiare.

Valendosi della facoltà prevista dall'articolo 46 e dall'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445 e dall'articolo 483 del Codice Penale nel caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità in atti,

DICHIARA

di essere titolare della seguente fornitura

Tipo fornitura

di essere utente diretto

di essere utente indiretto

Nome intestatario

Indirizzo di fornitura

Codice utente di ASA SPA presente sulla fattura

di essere residente nel Comune destinatario della domanda

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



di possedere ISEE

non superiore a 9.530,00 €

non superiore ad € 20.000,00 con almeno 4 figli a carico

Valore ISEE

€

Data rilascio Data fine validità

DICHIARA INOLTRE

Che qualsiasi variazione della siuazione sopra dichiarata comporta l'obbligo della segnalazione e, a tal fine, si

impegna a darne tempestiva comunicazione all'ufficio Servizi Sociali del Comune

Che la graduatoria provvisoria sarà pubblicata entro il 28/05/2025  per n. 10 gg. consecutivi presso l'Albo Pretorio

del Comune nonché resa consultabile e scaricabile dal sito web https://www.comune.castagneto-carducci.li.it/

unitamente ai Provvedimenti di approvazione della medesima

Che dell'avvenuta pubblicazione della graduatoria, unitamente Provvedimenti di approvazione della medesima,

sarà data notizia a mezzo comunicato stampa pubblicato sul sito internet del Comune di Castagneto Carducci

all'indirizzo web https://www.comune.castagneto-carducci.li.it/ e avrà effetto di notifica ai sensi di quanto

disposto dell'art. 10-bis della L. 241/90

Che avverso ai provvedimenti è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana, ovvero ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione

Dopo l'esame delle eventuali opposizioni, la Responsabile dei Servizi Sociali approverà la graduatoria definitiva die

richiedenti aventi diritto provvedendo alla pubblicazione dell medesima all'Albro Pretorio e sul sito internet sopra

indicato

AUTORIZZA

l'erogazione del bonus sociale idrico integrativo 2025 eventualmente riconosciuto mediante:

deduzione nelle bollette di utenza idrica intestate al richiedente/beneficiario

deduzione nelle bollette di utenza idrica condominiale/aggregata (in mancanza di attestazione dell'amministratore)

bonifico (nel caso di utenza idrica condominiale/aggregata con attestazione dell'amministratore) su IBAN (pertanto

allega dichiarazione dell’amministratore del condominio o analoga figura con allegato documento valido di identità, attestante

il consumo idrico per l’anno precedente):

Eventuali annotazioni (numero massimo di caratteri: 800)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

copia di una fattura dell’utenza idrica domestica per l’anno corrente

dichiarazione dell’amministratore del condominio o analoga figura con allegato documento valido di identità, attestante

il consumo idrico per l’anno precedente

documento di identità 

(da allegare se il modulo è sottoscritto con firma autografa)

altri allegati

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

dichiara di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali pubblicata sul sito internet

istituzionale dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all'atto della

presentazione della pratica.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Intestazione Amministratore Condominio 

Castagneto Carducci lì   _________

Egr. Sig./Signora 

_____________________

Oggetto : Condominio Via __________________________, n.  ___      Castagneto Carducci (LI)

Il sottoscritto _____________________  in qualità di Amministratore protempore del Condominio 
in oggetto dichiara quanto segue:

- L’utenza è intestata a _________________________________________; ( Condominio oppure 
Amministratore)

- Il codice utenza del Condominio è il seguente ______________________;

- Che il consumo di acqua per l’anno 2024 (Gennaio – Dicembre 2024) del/la Signore/a 
_______________________________ è stato pari a ___- mc per un importo di euro _________ .

-specificare l’avvenuto pagamento________________

Firma Amministratore

__________________

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/04/2025 da Elisa Budroni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


